ỦY BAN NIJIÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
T_HÀNH PHỐẦHỔ CHỈ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
SƠ GIAO THONG VẬN TAI _`ị"ịịị

,
Tl` h ỈZẦHẦCÍ*l'M' h,

` Ổĩ'/4' 03 “ 2022
Sôìỉgịỗ/TB_SGTVT

16171 po 0 Z Zn ngay tang Nam

THÔNG BÁO
Về việc hạn chể lưu thông đu'òĩlg thủy nội địa trên rạch Láng The và kênh Địa
Phận phục Vụ thi công công trình Nâng cấp, mỡ' rộng và nạo vét kênh trục tiêu

thoát nước rạch Láng The, kênh Địa Phận tại huyện Củ Chi

Căn cứ Nghị định Sổ 08/2021/NĐ-CP ngày 28 tháng 01 năm 2021 của
Chính phú quy định vể quản lỷ hoạtđộng đZt'ò'ng thúy nội địa,'

Căn cứ Công Văn số 10395/SGTVT-QLĐT ngày O1 tháng 10 năm 202] của
Ị

Sở Gíao thông vận tái vể việc chẩp tlĩllận plĩương án báo đảm an toàn gíao
ị

thông đưòng thủy phục vụ thì công công trình Nâng cấp, mó' rộng và nạo vét

ị

kênh trục tiêu thoát nu'ớc rạch Láng The, kênh Địa Phận tại huyện CZÌ Cl'lỉ,'

ị

Theo Biên bản bàn gíao kết cấu hạ tầng đường tÌ*lZìy nội đỉa phục vụ tkl`
công công t7”ìnỈ1 số 6 7A/2022/BB-HT KT ngày 18 tháng 02 năm 2022 giữa Trung
tâm Quán lý Đường thủy và Ban Quản lỷ dụ' án đầu tư xây dụ'ng các công trình
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Thành phổ Hồ Chí Minh,-

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư Xây dụ'ng các công trình nông
nghiệp Và phát triển nông thôn tại Văn bản số 35/BQLNN-ĐHDA ngày Ol
tháng 3 năm 2022 Về Việc thông báo hạn chế giao thông đu`Ờng thủy phục Vụ thi
công công trình Nâng cấp, mở rộng Và nạo Vét kênh trục tiêu thoát nước rạch
Láng The, kênh Địa Phận tại huyện Củ Chi.

Nhằm bảo đảỉn an toàn giao thông đu'òng thúy t1`0ng quá trình thi công
công trình Nâng cấp, mở i`ộrlg và nạo Vét kênh trục tiêu thoát nước rạch Láng
The, kênh Địa Phận trên địa bản huyện Củ Chi.

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI THÔNG BÁO

Kể từ ngày 08 tháng 3 năln 2022:
- Hạn chể phương tiện thủy nội địa Iưu thông trên rạch Láng The, kênh Địa

Phận tại khu Vực thì công công trình Nâng cấp, mở rộng Và nạo Vét kênh trục
tiêu thoát nước rạch Láng The, kênh Địa Phận tại huyện Củ Chi, Cụ thễ:

+ Khu Vực thi Công công trình tl`ên rạch Láng The: Bố tri 02 phao báo hiệu
cấm phương tiện địa qua ký hiệu C1.1.1a: 01 phao tại Vị trí cáclì Cầu Plìước
Vĩnh An 50m Về phía thu'ọng luu; 01 phao tại Vị trí Cách Cầu Bển Nầy 501n về
phía hạ lưu.

+ Khu Vực thi Công Công trình trên kênh Địa Phận: Bổ trí 01 phao báo hiệu
cấm phương tiện địa qua ký hiệu C1.] .ia tại Km 0+000 kênh Địa Phận (khu Vực
ngã ba kênh Địa Phận - Rạch Tra).

- Thời gian thực hiện dụ' kiến: 20 (Hai mươi) tháng.

2

Sở Gíao thông Vận tải yêu cầu các phương tiện thủy nội địa lưu thông trên
rạch Láng The, kênh Địa Phận:

1. Tuyệt đối tuân thú theo quy tắc, chỉ dẫn của Các báo hiệu đường thủy nội địa.

2. Theo dõi thông báo luồng tI'ên các phương tiện thông tin đại Chúng, tuân
thủ các quy định pháp luật có liên quan đến an toàn giao thông đường thủy nộị
địa đã ban hành.

SỞ Gíao thông Vận tải đề nghị Các CƠ quan truyền thông, báo Chí, Các CƠ
quan, đơn Vị Vận tải Iỉên quan thông báo rộng rãi nội dung trên đến Các tổ chức,
cả nhân tham gia gíao thông Vận tái qua khu Vực trên để biết thực hịệ:_r17.ị.`L

Nơi ”hậ”: KT.GIÁM ĐỐC
- Ban ATGT TP; , , ,

- Các báo, đài: SGGP, CATP, TT, PHO GIAM ĐOC
GTVT, TN, NLĐ, PL,HTV, VOH; \ L- ịl"~/xị

- Sở NN&PTNT; ,

- UBND huyện Củ Chỉ;
- P.CSĐT (PCOSB) - CATP;
- Ban Qlý dự án ĐTXD các công trìnlì NN&PTNT;
- PGĐ.An;
- Trung tâm QLĐTlìủy;
- Thanlì tra Sở GTVT;
- Cảng vụ ĐTNĐ TP;
- Lu'u VT, QLĐT- Tân(05b).

~
,^Bùí Hòa An

		2022-03-07T17:03:26+0700
	Việt Nam
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!